Vult igitur Homerus canem esse Orionis. alij autem non Orionis, sed Icarî, aut Erigonæ aiunt esse, eumque inter astra locatum propter hanc causam. Icarus Atheniensis genere, filiam habuit Erigonam nomine. hæc catulum alebat. Ille cum Bacchum aliquando hospitio accepisset, pro sua in eum liberalitate, vino donatus ab eo est, & vite. Iusserat autem Deus, cum illum hoc munere remuneraretur, vt beneficium acceptum cum alijs hominibus communicaret. Itaque cum terras obire ac peragrarè, dei erga se beneficium prædicans inciperet, ac iam ex vrbe exisset, canemque Erigonæ vnâ secum haberet: bubulcis quibusdam, qui primi ei in agro occurrerant, vinum dedit. quo illi immoderatè hausto, altissimo somno oppressi sunt. Experrecti autem cum arbitrarentur sibi ab Icaro venenum esse datum, cum interemerunt. Canis ad Erigonem reuersus, voce & latratu, quæ accidissent, ei indicauit. Illa, re comperita, suspensio vitam finijt. Morbo autem terribissimo

**A** mo & pestilenti Athenis orto, Athenienses ab oraculo admoniti Icarum & Erigonam diuinis, iisque sollempnibus atque anniuersarijs honoribus affecerunt & venerati sunt: atque ita illi in cælo locati, & in astrorum numerum ascripti sunt: Icarusque, Bootes: Erigona, Virgo sunt appellati: Canis nomen suum retinuit. Neque verò me fugit, Canem Icarum à nonnullis *αρκώρια* existimari, eundemque Sirium. Atque ita M. Tull. in Arato. Horatius ad Od. 17. lib. 1. *Hic in reducta valle Canicula Vitabis æstus.*

**NESCIT TANGERE]** nescit, id est, nequit, seu non potest tangere: propterea scilicet quòd illex ijs faxis, vnde nasceris, insita, suis frondibus, ac ramis feruidos abs te solis excludit ictus, vt idè alibi loquitur.

**FRIGVS AMABILE]** *διασολή*. est enim aliquod frigus naturæ inimicum & mortiferum. vt Saty. 1. lib. 2. *ô puer, vt sis Vitalis metuo, & maiorum ne quis amicus Frigore te feriat.* Præbes igitur frigus am. pec. vago, id est, vt loquitur Oda 17. lib. 1. De fendis ætatem pecori vago, nempe ouibus & capellis. sic enim de Lucreti: *Et igneam Defendit ætatem capellis vsque meis.* Sic & Virgil. *Melibus Muscosi fontes, & somno mollior herba, Et que vos raris viridis tegit arbutus umbra, Solstitium pecori defendite: iam venit æstas Torrida.* idem Alex. *Nunc etiam pecudes umbras, & frigora captant.*

**PRÆBES]** *σπυγείας*, sufficis, hoc enim significat verbum præbeo. vsus est sup. Od. 6. lib. 2. *Ver ubi longum, tepidâsque præbet Iupiter brumas.* & Od. 14. lib. 4. *Te copias, te consilium, & tuos Præbente Diuos.* & Saty. 1. lib. 1. *Nescis, quid valeat nummus? quem præbeat vsus?* Od. xi. li. 4. *Et exemplum graue præbet ales Pegafus.* epist. ad Numicium lib. 1. *chlamydes Lucullus, vt aiunt, Si posset centum scene præbere, rogatus, Qui possum tot? ait.* Sat. 6. lib. 1. *auita Ex re præberi sumtus mihi crederet illos.* epist. ad vill. lib. 1. *Nec vicina subest, vinum præbere taberna Que possit tibi.* sic Lucret. lib. 1. *Dadala vellus Vnde alit atque auget, generatim pabula præbens.* Idem lib. 5. *Pabula visa feris præbebat dentibus haustus.* & lib. 6. *Et multis alijs præbet regionibus æquor Vilitatè opportunam stientibus nautis.* Plautus Rud. *Ne ihermopolium quidem vllum instructum hodie ita falsam præbet potionem, & frigidam.* idem in Menæchm. *quando ego tibi ancillas, penum, lanam, aurum, vestem, purpuram bene præbeo.* idem Curcul. *Nam & operam mihi, & pecuniam bene præbui.* & Terent. in Heauton. *nolunt crebro conuiniari: præbent exigue sumtum.* Idem in Phormione. *ea qui præbet, non tu hunc habeas planè presentem Deum?* in Hecyra. *Nihil apud me tibi defieri patiar, quin, quod opus sit, benigne præbeat.* Tibull. li. 2. *Illi selectos centent præbere colores: Africa Puniceum, purpureumque Tyros.* ibidem. *præbebat apertè Mitis in umbrosa gaudia valle Venus.* Sallust. coniur. Catilinæ. *Nam vt cuiusque studium ex ætate flagrabat, alijs scorta præbere, alijs canes atque equos mercari.* ibid. *si voluptatibus vestris otium præbere vultis.* Virgil. Georg. 3. *inbeo frondentia capris Arbuta sufficere, & flumios præbere recenteis.* M. Tull. epist. ad Q. Frat. lib. 2. *reliqua singulorum dierum scribemus ad*

*te, si modo tabellarios tu præbebis.* idè de nat. Deor. lib. 2. *aër cali tenuitate & calore temperatus vitalè & salutarem spiritum præbet animantibus.* Idem in orat. pro Rosc. Amerino. *cibaria vobis præberi videmus.* Hirtius de bello Alex. *quod vtrumque palus large præbere poterat.* idem ibid. *seruos præterea puberes armauerant, quibus domini locupletiores vitum quotidianum, stipendiumque, præbebant.* Potest etiam dici præbere idem valere, quod *παρέχειν*. ex quo parochi, qui legatis & magistratibus ligna, falem, & similia præbebant. Horat. Saty. 5. lib. 1. *Proxima Campano ponti qua villula, tectum Præbuit, & parochi, que debent ligna, salèque.* ibidem. *Murenæ præbente domum, Capitone culinam.* Sat. 4. *Præter eum, qui præbet aquam.* sic Plaut. Aulular. *Neque ligna ego vsquam gentium præberi vidi pulchrius, Ita omnes exegit foras, &c.* quibus verbis io cans Congrio coquus significat, omnes coquos ab Euclione fuste esse exactos, atque eiectos.

**FIES NOBILIVM TV QVQVVE]** tu quoque ascriberis in numerum nobiliu fontium meis carminibus, quibus ilicem, ex qua tua aqua defluit, saxo innatam, immortalitati consecrabo.

**LOQUACES]** cum murmure labentes: cum murmure trepidantes. sic enim loquitur epist. 10. lib. 1. *Quam qua per pronum trepidat cum murmure riuum.*

**DESILIVNT]** ex loco superiore labuntur, defluunt, decurrunt. hoc totum autem *loquaces defluunt*, fortasse poetæ Græci dicerent *καταδύοι*, seu *καταπίπτει*. tale est illud ex Oda 16. epod. *montibus altis Lenus crepante lympha defilit pede.*

## AVGVSTI LAVDES.

## Ode 14.

**HERCVLIS** ritu modò dictus, ô plebs,

Morte venalem petiisse laurum,

Cæsar Hispana repetit Penateis

Victor ab ora.

Vnico gaudens mulier marito

Prodeat iustis operata diuis:

Et soror clari ducis, & decora

Supplice vitta

Virginum matres, iuuenumque nuper

Sospitum. vos ô pueri, & puella

Iam virum experta, malè nominatis

Parcite verbis.

Hic dies verè mihi festus atras

Eximet curas: ego nec tumultum,

Nec mori per vim metuam, tenente

Cæsare terras.

I, pete vnguentum, puer, & coronas,